
Modalidad
Virtual
Horario 3 de julio

Estudiantes de pregrado: S/150
Ingeniería de Sistemas: S/340    |    2 Cuotas: S/180
Externos, egresados y posgrado: S/250

Programa de
Acreditación
en Computación

Preinscríbete en Trilce
del 5 al 29 de junio
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COMPUTACIÓN I

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftware Inicio Fin

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

4 semanas

4 semanas

4 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

3:00 p.m. - 6:20 p.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:30 p.m. - 10:50 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

11:00 a.m. - 2:20 p.m.

2:00 p.m. - 5:20 p.m.

5:30 p.m. - 8:50 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

3:00 p.m. - 6:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

6:00 p.m. - 9:20 p.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 p.m. - 10:50 p.m.

3:00 p.m. - 6:20 p.m.

7:30 pm - 10:50 pm

Arte y Diseño
Ciencias de la Comunicación
Derecho
Enfermería
Educación Inicial
Educación Primaria
Psicología
Traducción e Interpretación
Estomatología
Medicina
Nutrición
Administración
Contabilidad
Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionales
Administración en Turismo y Hotelería
Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

5-jul.

5-jul.

5-jul.

6-jul.

6-jul.

3-jul.

3-jul.

3-jul.

3-jul.

5-jul.

6-jul.

3-jul.

3-jul.

5-jul.

6-jul.

3-jul.

3-jul.

5-jul.

3-jul.

6-jul.

5-jul.

3-jul.

6-jul.

26-jul.

26-jul.

26-jul.

27-jul.

27-jul.

1-ago.

1-ago.

1-ago.

1-ago.

26-jul.

27-jul.

1-ago.

1-ago.

26-jul.

27-jul.

1-ago.

1-ago.

26-jul.

1-ago.

27-jul.

26-jul.

1-ago.

6-ago.

lunes, miércoles
y viernes

lunes, miércoles
y viernes

lunes, miércoles
y viernes

martes, jueves
y viernes

martes, jueves
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

martes, jueves
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

martes , jueves
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

sábado
y domingo

martes, jueves
y viernes

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

martes y
viernes

Ms Office
2019

Ing. Ambiental
Ing. Industrial
Ing. Agroindustrial
Ing. Empresarial
(Plan antiguo C)
Ing. Agroindustrial
(Plan nuevo - D)

Ms. Excel 2019
& Spss 26.0

Ing. Empresarial
(Plan nuevo D)

Excel 2019 & 
Power Bi

Ing. Civil
(Plan nuevo D)

Civil 3d 
 2021

Ing. Mecánica Eléctrica • Ing. Ambiental
(Plan nuevo D)

Inventor
 2021

Ing. Sistemas 
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA1 7.0)

Arquitectura • Ing. Civil
Ing. Mecánica Eléctrica • Ing. Minas
(Plan antiguo C)
Arquitectura • Ing. Industrial • Ing. Minas
(Plan nuevo D)

Autocad
 2020
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COMPUTACIÓN II

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftware Inicio Fin

430

431

432

433

434

435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

446

447

448

449

450

451

452

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

3:00 p.m. - 6:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

6:00 p.m. - 9:20 p.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 p.m. - 10:50 p.m.

3:00 p.m. - 6:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:30 p.m. - 10:50 p.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:20 a.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

5:00 p.m. - 8:20 p.m.

7:30 p.m. - 10:50 p.m.

Arte y Diseño • Ciencias de la Comunicación
Derecho • Enfermería • Educación Inicial
Educación Primaria • Psicología
Traducción e Interpretación • Estomatología
Medicina • Nutrición • Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

5-jul.

6-jul.

3-jul.

3-jul.

5-jul.

6-jul.

3-jul.

3-jul.

6-jul.

5-jul.

3-jul.

6-jul.

5-jul.

3-jul.

10-jul.

5-jul.

5-jul.

3-jul.

5-jul.

5-jul.

3-jul.

3-jul.

5-jul.

26-jul.

27-jul.

1-ago.

1-ago.

26-jul.

27-jul.

1-ago.

1-ago.

27-jul.

26-jul.

1-ago.

27-jul.

26-jul.

1-ago.

8-ago.

26-jul.

26-jul.

1-ago.

26-jul.

26-jul.

1-ago.

1-ago.

26-jul.

lunes, miércoles
y viernes

martes, jueves
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

martes , jueves
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

martes, jueves
y viernes

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

martes, jueves
y viernes

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

 
lunes, miércoles

y viernes

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

Ms. Excel 2019
& Spss 26.0

Administración
Contabilidad
Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionales
Administración en Turismo y Hotelería
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Excel 2019 & 
Power Bi

Arquitectura
(Plan antiguo C y Plan nuevo D) Archicad 23

Ing. Civil
Ing. Minas
(Plan antiguo C)

Ing. Mecánica Eléctrica (Plan antiguo C)
Ing. Industrial (Plan nuevo D)

Ing. Ambiental
(Plan antiguo C)

Civil 3D
 2021

Ing. Civil
(Plan nuevo D)

Sql Express 2017 &
Visual Studio 2017

S10 2005 &
Ms Project 2019

Herramientas 
Digitales

Ing. Agroindustrial
(Plan antiguo C)
Ing. Mecánica Eléctrica
(Plan nuevo D)

Inventor
 2021

Ing. Sistemas 
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA1 7.0)

Ing. Empresarial
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Bizagi 11.2.4 &
Project 2019

Ing. Agroindustrial
(Plan Nuevo D)

Autocad
 2020
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COMPUTACIÓN III

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftware Inicio Fin

570

571

572

573

574

575

576

577

578

579

4 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

5 semanas

4 semanas

5 semanas

5 semanas

4 semanas

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:50 a.m.

5:00 p.m. - 8:20 p.m.

7:00 p.m. - 10:20 p.m.

7:30 a.m. - 10:20 a.m.

7:30 p.m. - 10:50 p.m.

3:00 p.m. - 6:20 p.m.

3:30 p.m. - 6:50 p.m.

7:30 p.m. - 10:50 p.m.

Arte y Diseño • Ciencias de la Comunicación
Derecho • Enfermería • Educación Inicial
Educación Primaria • Psicología
Traducción e Interpretación • Estomatología
Medicina • Nutrición • Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

5-jul.

5-jul.

3-jul.

3-jul.

5-jul.

3-jul.

5-jul.

3-jul.

10-jul.

5-jul.

26-jul.

26-jul.

1-ago.

1-ago.

26-jul.

1-ago.

26-jul.

1-ago.

8-ago.

26-jul.

lunes, miércoles
y viernes

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes, miércoles
y viernes

Herramientas
Digitales

Arquitectura • Ing. Civil • Ing. Mecánica Eléctrica 
Ing. Ambiental • Ing. Empresarial • Ing. Minas
(Plan antiguo C)
Ing. Civil • Ing. Minas
(Plan nuevo D)

S10 2005 &
 Project 2019

Ing. Industrial • Ing. Empresarial • Ing. Ambiental
(Plan nuevo D)

Bizagi 11.2.4 &
Project 2019

Ing. Agroindustrial 
(Plan antiguo C)

Autocad
 2020

Ing. Sistemas 
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA1 7.0)

DIRECCIÓN NACIONAL DEL CIS
cis.nacional@ucv.edu.pe 

Contáctate con el CIS

Los Olivos
951 430 985 - 941 864 287 - 998 056 578 - 924 836 568
cis_lima@ucv.edu.pe

Huaraz
995 421 716 - 956 275 555
cishuaraz@ucv.edu.pe

Moyobamba
995 311 493 - 956 275 555
cis.moyobamba@ucv.edu.pe

San Juan de Lurigancho
958 853 351 - 941 864 287
cis_limaeste@ucv.edu.pe

Trujillo
999 147 591 - 956 275 555 - 999 149 169
cis@ucv.edu.pe

Piura
948 950 928 - 947 248 682
cispiura@ucv.edu.pe

Ate
999 147 782 - 980 308 075 
cis_ate@ucv.edu.pe

Callao
951 430 985 - 998 056 578 - 941 864 287
cis.callao@ucv.edu.pe

Chepén
947 864 766 - 956 275 555
cis.chepen@ucv.edu.pe

Chiclayo
987 561 827- 980 308 075
cis.chiclayo@ucv.edu.pe

Chimbote
969 925 141 - 948 950 928
cischimbote@ucv.edu.pe

Tarapoto
901 643 798 - 956 275 555
cis_tarapoto@ucv.edu.pe

Horario de atención:
Lunes - Viernes
8:00 a. m. - 1:00 p. m. / 3:00 p. m. - 6:00 p. m.
Sábados
9:00 a. m.  - 12:00 m.


